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Zapraszamy na imieniny Konstancji, czekają liczne
atrakcje
2025-02-21

 

Już w ten weekend (22 i 23 lutego) zapraszamy do Konstancińskiego Domu
Kultury na obchody imienin hr. Konstancji Skórzewskiej z Potulickich,
matki założyciela Konstancina hr. Witolda Skórzewskiego. W programie
wiele atrakcji nawiązujących do czasów powstania letniska, m.in.
warsztaty, święto kapelusza, wykład historyczny oraz koncert. Z pewnością
każdy znajdzie coś dla siebie.

Wszystko zaczęło się 128 lat temu. W 1897 r. hr. Witold Skórzewski, działając z
polecenia swojej matki Konstancji z Potulickich Skórzewskiej, zajął się spadkiem po
jej siostrze – Marii Grzymała-Potulickiej, właścicielce dóbr oborskich i wraz z hr.
Władysławem Mielżyńskim przystąpili do tworzenia zupełnie nowej miejscowości,
którą nazwał na cześć swojej rodzicielki. Taki właśnie był początek Konstancina. Na
cześć patronki miasta w lutym w Konstancinie-Jeziornie świętuje się „Imieniny
Konstancji”. W tegorocznym programie wydarzenia, jak zwykle, znalazło się wiele
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atrakcji nawiązujących do czasów powstania letniska, wśród których z pewnością
znajdą coś dla siebie zarówno dzieci, jak i dorośli.

Warsztaty i wykład
Już w sobotę (22 lutego) o godz. 15.00 zapraszamy do Konstancińskiego Domu
Kultury (ul. Mostowa 15) na warsztaty „Włóczka, gałganki i stare koronki –
czyli jak zrobić lalkę", podczas których uczestnicy wykonają własną szmaciankę. O
godz. 17.00 odbędzie się wykład historyczny, a poprowadzi go Agnieszka
Jelonkiewicz. Spotkanie będzie poświęcone modzie damskiej drugiej połowy XIX
wieku. Po nim o godz. 19.00 zaplanowano pokaz filmu „Frantz”. 

Warsztaty i koncert
Natomiast w niedzielę (23 lutego) o godz. 15.00 będzie można wziąć udział w
warsztatach dla dzieci „Kapelusz Pani Konstancji", na których dzieci
przygotują i ozdobią wyjątkowe kapelusze, a także w warsztatach dla dorosłych,
podczas których uczestnicy, pod okiem profesjonalnej modystki, przygotują jedyny w
swoim rodzaju ozdobne nakrycie głowy – oryginalny, elegancki dodatek w stylu belle
époque, czyli z czasów kiedy żyła hr. Konstancja Skórzewska z Potulickich.
Świętowanie zakończy o godz. 17.00 wyjątkowy koncert „Powróćmy jak za
dawnych lat”, na którym usłyszymy polskie przeboje dwudziestolecia
międzywojennego takie jak: „Ta ostatnia niedziela”, „Ja się boję utyć”, „Już taki
jestem zimny drań” czy „Na pierwszy znak” i inne. Wystąpią: Patrycja Modlińska,
Robert Osam-Gyaabin, Konrad Kubicki i Przemysław Skałuba. Na koncert obowiązują
bezpłatne wejściówki, które będą dostępne do odbioru 21 lutego w godz.
16.00–19.00 oraz 23 lutego i w dniu wydarzenia od godz. 15.00. Przez cały
weekend Kawiarnia Hugonówka FoodArt Cafe zaprasza na imieninowe ciastko –
konstantynkę. Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest na stronie:
hugonowka.pl.
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